
 
Република Северна Македонија 

 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ       И НАУКА 

 
Информативен центар за еквиваленција и признавање на странски 

високообразовни квалификации 
 

ЛИСТА НА ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРВ ЦИКЛУС 
УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ: 

 
1. ОРИГИНАЛ СТРАНСКА ВИСОКООБРАЗОВНА ДИПЛОМА (заверена со апостил печат, односно печат од 

соодветното министерство за надворешни работи за земјите кои не се членки на Хашката конвенција) на 
увид 

2. ФОТОКОПИЈА ОД ВИСОКООБРАЗОВНА ДИПЛОМА 
(еден примерок заверен на нотар) 

3. ПРЕВОД ОД СТРАНСКАТА ВИСОКООБРАЗОВНА ДИПЛОМА 
(еден примерок на македонски јазик и неговото кирилско писмо заверен на нотар) 

4. ОРИГИНАЛ УВЕРЕНИЕ СО ОЦЕНКИ/ТРАСКРИПТ ИЛИ ДОДАТОК НА ДИПЛОМА (на увид) 

5. ФОТОКОПИЈА ОД УВЕРЕНИЕ СО ОЦЕНКИ/ ТРАНСКРИПТ ИЛИ ДОДАТОК НА ДИПЛОМА 
(еден примерок заверен на нотар) 

6. ПРЕВОД ОД УВЕРЕНИЕ СО ОЦЕНКИ/ ТРАНСКРИПТ ИЛИ ДОДАТОК НА ДИПЛОМА 
(еден примерок на македонски јазик и неговото кирилско писмо заверен на нотар) 

7. СТУДИСКИ ПЛАН И ПРОГРАМА ВО ВРЕМЕТРАЊЕ НА СТУДИРАЊЕТО 

8. БАРАЊЕ (образец од Министерство за образование и наука) 
 

9. УПЛАТНИЦА СО АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ ОД 250, 00 ДЕНАРИ 
❖ назив и седиште на примач: Трезорска сметка на РСМ 
❖ банка на примач: Народна Банка на РСМ 
❖ трансакциска сметка: 1000000000 630 95 
❖ износ: 250,00 МКД 
❖ уплатна сметка: 840-XXX-03161 XXX-општина, за странски државјани XXX-182 
❖ приходна шифра и програма: 722313-00 
❖ цел на дознака: уплата за административна такса за нострификација 

10. УПЛАТНИЦА ВО ИЗНОС ОД 4.500,00 ДЕНАРИ 
❖ назив на примачот: Буџет на Република Северна Македонија, Министерство за образование и 

наука 
❖ банка на примачот: Народна Банка 
❖ сметка: 1000000000 630 95 
❖ износ: 4.500,00 денари 
❖ сметка на буџетски корисник: 1600100329 788 44 
❖ приходна шифра и програма: 723 119 40 

❖ цел на дознака: уплата за нострификација 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Министерство за образование и наука 

ул. Св.Кирил и Методиј бр.54, 1000 Скопје,  
Република Северна Македонија   

Информативен центар за еквиваленција и признавање 
тел. (02) 3 140 171 


